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صنعت و تجارت

 کاهش 12 درصدی ارزش واردات
 نهاده های دامی

در دو ماه ابتدایی ســال جاری ارزش واردات نهاده 
های دامی به 653 میلیون و 100 هزار دلار رســید 
که در مقایسه با دوره مشــابه سال قبل کاهش 12 
درصدی را نشان می دهد.به گزارش روابط عمومی 
اتحادیه واردکنندگان نهاده های دام و طیور ایران 
)آوندا(، ارزش واردات نهاده های دامی در دو ماهه 
ابتدایی سال گذشته 741 میلیون و 430 هزار دلار 
بوده که در سال جاری کاهش 12 درصدی را تجربه 
کرده است.براساس این گزارش، در دو ماه ابتدایی 
ســال جاری بیش از دو میلیون 520 هزار تن انواع 
نهاده های دامی به کشــور وارد شــده است که در 
مقایســه با واردات بیش از دو میلیون و 537 هزار 
تنی نهاده های دامی در ســال گذشته کاهش یک 
درصدی را نشــان می دهد.آمارهای واردات نهاده 
های دامی به تفکیک نشــان می دهد که در دو ماه 
ابتدایی سال جاری بیش از یک میلیون و 785 هزار 
تن ذرت به ارزش 422 میلیون و 760 هزار دلار وارد 
کشور شده است که در مقایسه با واردات یک میلیون 
و 507 هزار تنی ذرت بــه ارزش 371 میلیون و 40 
هزار دلار در دو ماه ابتدایی ســال گذشته به لحاظ 
ارزشی رشد 14 درصدی و به لحاظ وزنی رشد 18 

درصدی را نشان می دهد.

تعیین قیمت های جدید گوشت مرغ و 
لبنیات در ستاد تنظیم بازار 

دبیر ســتاد تنظیم بازار گفت: در جلسه صبح امروز 
این ســتاد قیمت  مرغ 15 هزار تومان مصوب شد و 
مجوز افزایش قیمت محصولات لبنی مشمول نرخ 
گذاری از متوسط 22 درصد تا سقف 28 درصد صادر 
شد. به گزارش اقتصادســرآمد، در جلسه  کارگروه 
ستاد تنظیم بازار که در محل وزارت صمت برگزار 
شــد، قیمت جدید مرغ گرم آماده پخت 15 هزار 
تومان به اضافه 5 درصد کمتر یا بیشــتر به اختیار 

استانداران تعیین شد

گروه صنعــت، تولیــد و تجارت- 
براساس برنامه وزارت صنعت، معدن 
وتجارت امسال حداقل 28 میلیون تن فولاد 
در کشــور تولید خواهد شــد و ظرفیت این 
بخش  بالغ بر 36 میلیون تن است که انتظار 
می رود تا پایان 13۹۹ به بیش از 40 میلیون 

تن برسد. 
به گزارش اقتصادسرآمد، صنعت فولاد کشور 
با ســابقه بیش از نیم قرن، امروز در بین رقبا 
در خاورمیانه از نظر تولیــد و صادرات حرف 
اول را می زنــد و انتظار مــی رود تا 1404 از 
ســطح دهم جهانی هم با ارتقای جایگاه به 
رده هفتم برسد.برپایه داده های طرح جامع 
فولاد کشور، عمده تولید کنندگان فولاد در 
خاورمیانه کشورهای ایران، عربستان، امارات 
و قطر هســتند که سهم کشــورمان با تولید 
حدود 25 میلیون تن در ســال 2018 بالغ 
بر 6۹ درصد ثبت شد.هر چند که تازه ترین 
آمارهای معاونت امور معادن و صنایع معدنی 
وزارت صنعت با انجمن تولید کنندگان فولاد 
ایران مربوط به عملکرد سال ۹8 اختلاف یک 
میلیون تنی دارد، اما در جایگاه کشورمان در 

منطقه خللی ایجاد نمی کند.
وزارت صنعت مجمــوع تولید فولاد ســال 
گذشته را 28 میلیون تن )بنابر قول معاونت 
امور معادن( و انجمــن تولیدکنندگان فولاد 
ایران رقــم 27 میلیــون تن را اعــلام کرد.

آمارهای مورد بررســی حاکی از آن است که 
کشور عربستان با 15 درصد تولید، امارات با 
۹ درصد و قطر با هفت درصد با فاصله بسیار 

زیاد در منطقه پشت سرایران قرار گرفته اند.
براســاس مطالعات طرح جامع فولاد کشور، 
ایــران، عربســتان و امارات عــلاوه براینکه 
بزرگترین تولیدکنندگان فولاد در خاورمیانه 
محسوب می شوند، بیشترین مصرف فولاد را 

هم دارند.
واقعیت اینکه سه کشور یاد شده خاورمیانه، 
)ایران، عربستان و امارات( بیش از 70 درصد 
ســهم مصرف فولاد را در این منطقه به خود 

اختصاص داده اند.
ایران 38 درصد مصرف، عربستان 21 درصد، 
امارات 15 درصد را دارند و سپس عراق با 6 
درصد و سایر کشورها در مجموع 20 درصد 

مصرف را از آن خود ساخته اند.
براساس آمار سال 2017 صادرات فولاد خام 
کشورهای روسیه، برزیل و ایران، اوکراین و 
ژاپن بالاترین میزان ثبت شــده بود و در این 
میان سهم ایران به رقم 6 میلیون و 873 هزار 

تن رسید.
ایران در ســالهای آغازین دهه ۹0 شمسی 
بطور متوسط پنج تا هفت میلیون تن واردات 
فولاد اعم از شمش و مقاطع فولادی داشت، 
اما امروز در اندیشه دستیابی به سهم 40 تا 45 

درصد تولید برای صادرات است.
موضوع صادرات فولاد هم اختلاف آماری بین 
وزارت صنعت و انجمن تولید کنندگان فولاد 
ایران وجــود دارد، وزارتخانــه آمار صادرات 
این بخش را بیش از ۹ میلیون تن )شمش و 
تولیدات فولادی( اعلام کرد، اما انجمن مزبور، 
در نامه ای که در اردیبهشت ماه جاری  خطاب 

به وزیر صنعت نوشته بود برای دغدغه های 
صادرات، رقم عملکرد ســال گذشته را 11 

میلیون تن ذکر کرد.
آمارهای رســمی وزارت صنعــت پیرامون 
برنامه صادرات در افق چشم انداز 1404 رقم 
14 میلیون تن را نشان می دهد که این رقم 
خوشبینانه در صورتی قابلیت تحقق دارد که 
بخش ساختمان و مسکن کماکان در شرایط 

رکود بسربرد، اما طرح ملی مسکن که برنامه 
ساخت 400 هزار واحد را در دستور کار دارد، 

می تواند تقاضای داخلی را ارتقا بخشد.
براساس سند چشم انداز پیش بینی شده در 
ســال 1404 میزان صادرات فولاد در قالب 
شمش هفت میلیون تن و به همین میزان هم 

مقاطع فولادی صادر شود.  
بر این اساسا، دبیر ســتاد تنظیم بازار کشور 

گفت:مجموعه تولید شمش فولاد کشور بالغ 
بر 17 میلیون تن است و اکنون توانایی لازم 
برای صادرات حدود 10 میلیون شمش فولاد 
وجود دارد.محمد رضا کلامــی افزود: نیاز و 
مصرف داخلی به شمش فولاد سالیانه، حدود 

هفت تا هشت میلیون تن است.
دبیر ســتاد تنظیم بازار کشــور در ارتباط با 
مصوبه های ســتاد در مورد تولیدات فولادی 
توضیح داد: قیمت پایه فــولاد از ۹5 درصد 
Fob قیمت صادراتی آغاز و ســقف قیمتی 
این فلز نیز قیمت صادراتی تولیدات کشــور 
است، به عبارتی تولیدکنندگان داخلی اجازه 
فروش فولاد تولیدی خــود را بالاتر از قیمت 
فروش به سایر کشورها، به متقاضیان ایرانی 
نخواهند داشت. به گفته وی، این تصمیم برای 
ایجاد انگیزه های لازم برای توسعه صادرات، 
تامین و عرضه حداکثری داخلی اتخاذ شده، 
همچنین با توجه به تامین حداکثری منافع 
تولید با قیمت پایه مناسب، مقادیر عرضه در 
بازار داخلی افزایش پیدا می کند و می تواند به 

مدیریت بازار بیش از پیش کمک نماید.
سرپرســت معاونت بازرگانی داخلی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت تصریــح کرد: برای 
کاهش نابســامانی های موجود در بازار فولاد 
و فعالیت غیرقانونی عــده ای در این بازار و 
اقدام آنها برای احتکار این فلــز و به تبع آن 
افزایش تقاضا در بورس کالا، مصوب شــد؛ از 
این تاریخ مانند محصولات پتروشیمی قیمت 
جهانی ضربدر ارز نیما، ملاک عرضه فولاد در 

بورس باشد.

بررسی سابقه نیم قرنی تولید و صادرات فولاد ایران در کند و کاو »اقتصادسرآمد«

انحصار فولاد خاورمیانه در دست ایران

روزانه چند زلزله را رد می کنیم؟!
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